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637-DRPP-2018.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas con treinta y siete minutos del veintisiete de noviembre 

de dos mil dieciocho. -  

Proceso de conformación de estructuras cantonales, en la provincia de 

Guanacaste, por el “Partido Nueva República”. 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de 

marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que el Partido Nueva República convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Guanacaste las cuales cumplieron con el quórum de 

ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la 

siguiente manera: 

PROVINCIA GUANACASTE 
 

CANTÓN LIBERIA 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  503390010  JASON DAVID CHAVES BASTOS  
SECRETARIO PROPIETARIO  503280758  BETTY LISSETH JIMENEZ MAIRENA  
TESORERO PROPIETARIO  110080263  ALEXANDER VALLES VILLEGAS  
PRESIDENTE SUPLENTE  503300022  ELIZABETH PLATERO RODRIGUEZ  
SECRETARIO SUPLENTE  503540726  KENNETH EFRAIN VARGAS RIZO  
TESORERO SUPLENTE  503120637  YENCY HERNANDEZ QUESADA 
 

FISCAL 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO 502350200  LUCAS ENRIQUE CASTAÑEDA SOTO 
 
DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    503150690 ALEX GERARDO SOTO LEON  
TERRITORIAL    503280758  BETTY LISSETH JIMENEZ MAIRENA  
TERRITORIAL    501710012  JUAN FRANCISCO BALTODANO QUINTANA  
TERRITORIAL    503300022  ELIZABETH PLATERO RODRIGUEZ  
TERRITORIAL   502840875  WALDY MEDINA SANDOVAL   
SUPLENTE    502570884  JOSE MAURICIO CANALES GUZMAN  
SUPLENTE   503270437  EDIBETH VANEGAS RODRIGUEZ  
SUPLENTE    503060916  LUIS FERNANDO VANEGAS RODRIGUEZ  
SUPLENTE    503540727  ISABEL CRISTINA VARGAS RIZO  
SUPLENTE    502140627  OLGER ANTONIO GUIDO PEÑA 
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CANTÓN NICOYA 
PUESTO                                    CÉDULA          NOMBRE 

SECRETARIO PROPIETARIO  503980883 LUIS ALFREDO CHAVARRIA ESPINOZA 

TESORERO PROPIETARIO     502680113 RAQUEL SANCHEZ JIMENEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE        900710018 ANDRES FERNANDO RODRIGUEZ MORALES 

SECRETARIO SUPLENTE        702130781 REBECA SANDI BALTODANO 

TESORERO SUPLENTE           502830836 JORGE CLEMENTINO PIÑA DUARTE 

 

FISCAL 

PUESTO                                    CÉDULA           NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO             502380907       ODRY BALTODANO ZUÑIGA 

 

DELEGADOS 

PUESTO                                   CÉDULA            NOMBRE 

TERRITORIAL                           503130891 ELIAS CHAVARRIA VILLEGAS 

TERRITORIAL                           502680113 RAQUEL SANCHEZ JIMENEZ 

TERRITORIAL                           900710018 ANDRES FERNANDO RODRIGUEZ MORALES 

TERRITORIAL                           702130781 REBECA SANDI BALTODANO 

SUPLENTE                                502830836 JORGE CLEMENTINO PIÑA DUARTE 

SUPLENTE                                501910757 ELSA CARDENAS ESTRADA 

SUPLENTE                                502140593 ODILIE ARIAS ZUÑIGA 

SUPLENTE                                503980883 LUIS ALFREDO CHAVARRIA ESPINOZA 

 

Inconsistencia: Con respecto a la designación de la señora Anabelli Madriz Bonilla, 

cédula de identidad 302970487, como presidente propietario y delegado territorial 

propietario, no procede debido a que presenta doble militancia con el partido 

Restauración Nacional.  

En consecuencia, se encuentra pendiente de designación los cargos del presidente 

propietario, y un delegado territorial propietario. (Ver auto 633-DRPP-2018 de las 

once horas con cuarenta y dos minutos del veintisiete de noviembre de dos mil 

dieciocho) 

 

CANTÓN SANTA CRUZ 

COMITÉ EJECUTIVO  
Puesto    Cédula  Nombre  
PRESIDENTE PROPIETARIO  502870083  OSCAR CHAVARRIA VILLEGAS  
TESORERO PROPIETARIO  104970663  JUAN TORRES MUÑOZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  502300249  AGNES MARIA SANCHEZ ALVAREZ  
SECRETARIO SUPLENTE 106450699  ALEX ARIAS MORALES  
TESORERO SUPLENTE  503130654  AURA ROSA ZUÑIGA GUTIERREZ 
 
FISCAL  
Puesto    Cédula  Nombre  
FISCAL PROPIETARIO  601700286  OLDEMAR GONZALEZ ATENCIO 
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DELEGADOS  
Puesto    Cédula  Nombre  
TERRITORIAL    502870083 OSCAR CHAVARRIA VILLEGAS  
TERRITORIAL    104970663  JUAN TORRES MUÑOZ  
TERRITORIAL    701600895  ANDREA GUTIERREZ MEZA  
TERRITORIAL    106450699  ALEX ARIAS MORALES  
SUPLENTE    503130654 AURA ROSA ZUÑIGA GUTIERREZ  
SUPLENTE   501371139 ALBANO BOGANTES ZUÑIGA  
SUPLENTE   107090112  JENNSY MOLINA JUAREZ  
SUPLENTE   501960644  JOSE GERARDO CASTILLO ROMERO 

 
 Inconsistencia: La señora Noyli Edid Arias Pizarro, cédula de identidad número 

502720211, designada como secretaria propietaria y delegada territorial propietaria 

presenta doble militancia con el partido Unión Nacional. En virtud de lo expuesto, 

se encuentran pendientes de designación el secretario propietario y un delegado 

territorial propietario, para la debida subsanación, la señora Arias Pizarro deberá 

presentar la carta de renuncia al partido Unión Nacional, con el recibido por parte 

de esa agrupación política o si así lo desea el partido político, realizar nuevas 

designaciones de dichos puestos mediante la celebración de una nueva asamblea 

cantonal. (Ver auto 615-DRPP-2018 de las doce horas cuarenta y nueve minutos 

del veintiséis de noviembre de dos mil dieciocho) 

 

CANTÓN BAGACES 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
SECRETARIO PROPIETARIO  109800192  ZEIDY ARIAS JIMENEZ  
TESORERO PROPIETARIO  503950742  JESUS ALEXIS DURAN GONZALEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE 503340154  RAQUEL MORALES PORRAS  
SECRETARIO SUPLENTE  205110283  NATANAEL GAITAN GUADAMUZ  
TESORERO SUPLENTE  503130201  ROXANA MARIA QUIROS LAMAS  

 
FISCAL 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  503240930  LUIS ANGEL CORDOBA MAYORGA 
 
DELEGADOS 
PUESTO  CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    503240062  YOJHANNA CHAVES ALVARADO  
TERRITORIAL    104380356  MARIA ELENA COTO BRENES  
TERRITORIAL    104190582  LUIS RODOLFO CASTRO MUÑOZ  
SUPLENTE    109800192  ZEIDY ARIAS JIMENEZ  
SUPLENTE   503950742  JESUS ALEXIS DURAN GONZALEZ  
SUPLENTE    503340154  RAQUEL MORALES PORRAS  
SUPLENTE    205110283  NATANAEL GAITAN GUADAMUZ  
SUPLENTE    503130201  ROXANA MARIA QUIROS LAMAS 
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Inconsistencias: El señor Biojailer Ordoñez Mejía, cédula de identidad número 

503070011, designado como presidente propietario y delegado territorial 

propietario, y el señor Walter Ulises Arias Gavarrete, cédula de identidad número 

502690221, designado como delegado territorial propietario, presentan doble 

militancia, razón por la cual no proceden sus nombramientos. El señor Biojailer 

Ordoñez Mejía fue designado por el partido Restauración Nacional, y el señor Arias 

Gavarrete, con el partido Acción Ciudadana como secretario propietario en 

asamblea cantonal de Bagaces de la provincia de Guanacaste, celebrada el 

veinticinco de marzo de dos mil diecisiete (nombramiento acreditado en auto n.° 

1234-DRPP-2017 del veintidós de junio de dos mil diecisiete). Para subsanar dichas 

inconsistencias, los señores Ordoñez Mejía y Arias Gavarrete podrán presentar las 

cartas de renuncia a los partidos Restauración Nacional y Acción Ciudadana –

respectivamente– con el sello de recibido de dichas agrupaciones; de lo contrario, 

el Partido Nueva República deberá celebrar una nueva asamblea cantonal para 

designar los cargos vacantes. 

En virtud de lo anterior, se encuentran pendientes de designar los puestos de 

presidente propietario y dos delegados territoriales propietarios. (Ver auto 569-

DRPP-2018 de las doce horas con catorce minutos del veintitrés de noviembre de 

dos mil dieciocho)  

 

CANTÓN CARRILLO 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto  Cédula Nombre  
PRESIDENTE PROPIETARIO  503270162  RAQUEL BOLAÑOS CHAVARRIA  
SECRETARIO PROPIETARIO  502930899  JORGE LUIS CONTRERAS PICADO  
TESORERO PROPIETARIO  503360783  MARJORIE TATIANA BUSTOS MENDOZA  
PRESIDENTE SUPLENTE  503720622  WILMER CARBALLO ACEVEDO  
SECRETARIO SUPLENTE  501940670  VIRIA ORTEGA GARCIA  
TESORERO SUPLENTE  502790370  ENZO MAURICIO BARRIENTOS MENDEZ 
 

FISCAL 
Puesto    Cédula  Nombre  
FISCAL PROPIETARIO  502340500  ANA YANSIN BUSTOS ZELAYA 
 
DELEGADOS 
 Puesto    Cédula  Nombre  
TERRITORIAL    503270162  RAQUEL BOLAÑOS CHAVARRIA  
TERRITORIAL    502790370  ENZO MAURICIO BARRIENTOS MENDEZ  
TERRITORIAL    503360783  MARJORIE TATIANA BUSTOS MENDOZA  
TERRITORIAL    503720622  WILMER CARBALLO ACEVEDO  
TERRITORIAL    501940670  VIRIA ORTEGA GARCIA  
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SUPLENTE   900630724  ANA LORENA GONZALEZ RAMIREZ  
SUPLENTE    502930899  JORGE LUIS CONTRERAS PICADO 
 

CANTÓN CAÑAS 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CEDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO  205390525 ROY BARRANTES NAVARRO 
SECRETARIO PROPIETARIO  502540991  MARISOL ESPINOZA ABARCA 
TESORERO PROPIETARIO 503250269  JUAN JOSE ZAMBRANA LOPEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE  503970125  YASMIN CHAVARRIA MIRANDA 
SECRETARIO SUPLENTE  112800689  EDIER CHAVES DELGADO 
TESORERO SUPLENTE  501900489  NURIA DELGADO LOPEZ 
 
FISCAL 
PUESTO    CEDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO  503170296  EDWIN LOPEZ NUÑEZ 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CEDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL    205390525  ROY BARRANTES NAVARRO 
TERRITORIAL    502540991  MARISOL ESPINOZA ABARCA 
TERRITORIAL    203320663  ISIDRO BARRANTES MURILLO 
TERRITORIAL    503970125  YASMIN CHAVARRIA MIRANDA 
TERRITORIAL   503250269  JUAN JOSE ZAMBRANA LOPEZ 
SUPLENTE    502580660  MAUREEN ARCE ROJAS 
SUPLENTE    112800689  EDIER CHAVES DELGADO 
SUPLENTE    501900489  NURIA DELGADO LOPEZ 
SUPLENTE    502790184  LUIS GERARDO RUIZ PORRAS 
 

CANTÓN ABANGARES 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO  CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  501740011  JOSE ANTONIO ULATE RODRIGUEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO  604180191  DANIELA SEGNINI PICADO  
TESORERO PROPIETARIO  601780684  BENEDICTO ALVAREZ ELIZONDO  
PRESIDENTE SUPLENTE  604500474  MARISOL MADRIGAL MOLINA  
SECRETARIO SUPLENTE  116790406  MARCO TULIO CARVAJAL HIDALGO  
TESORERO SUPLENTE  115750490  JOSELYN CARVAJAL HIDALGO 
 
FISCALIA  
PUESTO                                    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  604110659  CLAUDIO GERARDO MADRIGAL ANCHIA 
 
DELEGADOS 
PUESTO                                    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    501740011  JOSE ANTONIO ULATE RODRIGUEZ  
TERRITORIAL    604180191  DANIELA SEGNINI PICADO  
TERRITORIAL    601780684  BENEDICTO ALVAREZ ELIZONDO  
TERRITORIAL    115750490  JOSELYN CARVAJAL HIDALGO  
TERRITORIAL    116790406  MARCO TULIO CARVAJAL HIDALGO 
SUPLENTE    900800531  ZORAIDA PICADO MADRIGAL  
SUPLENTE    501730938  EMIR CECILIO ACEVEDO ACOSTA   
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CANTÓN TILARÁN 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  501930766  JORGE EDUARDO PICADO GONZALEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO  503960709 KATHERINE VILLALOBOS BUSTOS  
TESORERO PROPIETARIO  107820983  LUIS GUILLERMO CAMPOS GONZALEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  503840756  ESTHER JALILE HERRERA RAMIREZ  
SECRETARIO SUPLENTE  104220053 ALVARO ENRIQUE HERRERA ARCE  
TESORERO SUPLENTE  203770920  LIDIETH RAMIREZ VARGAS 
 
FISCAL  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  502390006  MARVIN SALAS ALVARADO 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    501930766  JORGE EDUARDO PICADO GONZALEZ  
TERRITORIAL   503960709  KATHERINE VILLALOBOS BUSTOS  
TERRITORIAL   107820983  LUIS GUILLERMO CAMPOS GONZALEZ  
TERRITORIAL    503840756  ESTHER JALILE HERRERA RAMIREZ  
TERRITORIAL    502480568  ENRIQUE JENKINS JIMENEZ  
SUPLENTE   502800180  ZAIDA PEREZ HERNANDEZ  
SUPLENTE    203770920  LIDIETH RAMIREZ VARGAS  
SUPLENTE   503610786  ANA YANCI ULATE MORALES  
SUPLENTE    501650636  LUIS DANILO OSES ARTAVIA 

 

Inconsistencias: Francisco Antonio Umaña Martínez, cédula de identidad 

503790838, designado como delegado territorial suplente presenta doble militancia, 

con el partido Unidad Social. Dicho aspecto podrá ser subsanado con la 

presentación de la carta de renuncia del señor de cita, con su firma y el respectivo 

recibido por parte del partido al cual desea dimitir, si ese es su deseo, de lo contrario 

deberá el Partido Nueva República, realizar una nueva asamblea con el fin de 

designar los puestos en mención.  

En virtud de lo anterior, se encuentran pendientes de designar el puesto de un 

delegado territorial suplente. (Ver auto 625-DRPP-2018 de las quince horas con seis 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil dieciocho) 

 

CANTÓN NANDAYURE 

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO                                    CEDULA           NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  116060252        BYRON STUARD UREÑA ORTIZ 

SECRETARIO PROPIETARIO  503490575        MIRIAM BEATRIZ ARROYO MARCHENA                      

TESORERO PROPIETARIO     116230358        MIGUEL ANGEL ALVAREZ CRUZ 

PRESIDENTE SUPLENTE        503540084         CHERYL VIVIANA VALLEJOS BRAIS                          

SECRETARIO SUPLENTE        501390595       FERNANDO BRENES HERNANDEZ   

TESORERO SUPLENTE           503120034 CINDY MARIA ANCHIA SEQUEIRA 
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FISCAL 

PUESTO                                    CEDULA          NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO            502700265        HIDANIA BATISTA CASTRO  

 
DELEGADOS 

PUESTO                                    CEDULA          NOMBRE 

TERRITORIAL                           503540084         CHERYL VIVIANA VALLEJOS BRAIS                         

TERRITORIAL                           116060252       BYRON STUARD UREÑA ORTIZ 

TERRITORIAL                           503120034       CINDY MARIA ANCHIA SEQUEIRA 

TERRITORIAL                           116230358       MIGUEL ANGEL ALVAREZ CRUZ 

TERRITORIAL   503490575       MIRIAM BEATRIZ ARROYO MARCHENA                      

SUPLENTE   117940276 YIRLANIA QUESADA CAMPOS 

SUPLENTE   501390595 FERNANDO BRENES HERNANDEZ 

SUPLENTE   503020582 SUGUEHISI BRENES PORRAS 

 

CANTÓN LA CRUZ 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CEDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  503490447  BERNY ANTONIO ANGULO MIRANDA  
SECRETARIO PROPIETARIO 503350335  BENILDA CARCAMO SEVILLA  
TESORERO PROPIETARIO 503870845  JUNIOR JOSE TALENO RUIZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  503290903  YELTY MARCELA CANALES MARTINEZ  
SECRETARIO SUPLENTE 900920613  JUAN JOSE TALENO NAVARRO  
TESORERO SUPLENTE  502290521  JACQUELINE CUBILLO MORALES 
 
FISCAL 
PUESTO    CEDULA NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  504220304  ALEXANDER TALENO RUIZ 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CEDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    503490447 BERNY ANTONIO ANGULO MIRANDA  
TERRITORIAL    503350335  BENILDA CARCAMO SEVILLA  
TERRITORIAL    503870845  JUNIOR JOSE TALENO RUIZ  
TERRITORIAL    503290903  YELTY MARCELA CANALES MARTINEZ  
TERRITORIAL    501950907  LUIS FERNANDO VARGAS CHAVES  
SUPLENTE    900920613  JUAN JOSE TALENO NAVARRO  
SUPLENTE    502290521  JACQUELINE CUBILLO MORALES  
SUPLENTE    503780885 ENID ARRIETA BONILLA 
 

CANTÓN HOJANCHA 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
SECRETARIO PROPIETARIO  502410463  OLGA DAMARIS CHAVARRIA FONSECA  
TESORERO PROPIETARIO 502400717  ERNESTO CHAVARRIA VILLEGAS  
PRESIDENTE SUPLENTE  602720963  ANA ROSA MATARRITA MATARRITA  
SECRETARIO SUPLENTE  504100212  ROY CHAVARRIA CHAVARRIA  
TESORERO SUPLENTE  503310304  MARLEN GABRIELA BALTODANO GOMEZ 
 
FISCAL  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  504210026 TONY ALBERTO MIRANDA MATARRITA 
 
 



8 
 

DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    502410463 OLGA DAMARIS CHAVARRIA FONSECA  
TERRITORIAL    602720963  ANA ROSA MATARRITA MATARRITA  
TERRITORIAL    502400717  ERNESTO CHAVARRIA VILLEGAS  
SUPLENTE   504100212  ROY CHAVARRIA CHAVARRIA 

 

Inconsistencias: Los señores Estaulin Montes Cárdenas, cédula de identidad n.° 

502530344, designado como presidente propietario y delegado territorial 

propietario; y, Cindy Patricia Zamora Montes, cédula de identidad n.° 206250250, 

designada como delegada territorial propietaria, presentan doble militancia; razón 

por la cual no proceden sus nombramientos.  

De acuerdo con los registros que al efecto lleva este Departamento, en asamblea 

cantonal de Hojancha de la provincia de Guanacaste de fecha catorce de octubre 

de dos mil dieciséis, el partido Alianza Demócrata Cristiana designó a la señora 

Zamora Montes como secretaria propietaria y delegada territorial. Asimismo, en 

fecha ocho de abril de dos mil diecisiete, el partido Restauración Nacional designó 

al señor Montes Cárdenas como secretario propietario y delegado territorial del 

cantón Hojancha, provincia de Guanacaste. Siendo de que a la fecha no se 

encuentra en el expediente del partido político, la carta de renuncia con el respectivo 

sello de recibo de la agrupación a la que dimiten de ninguna de las personas 

descritas, no son procedentes sus nombramientos. En virtud de lo expuesto, se 

encuentran pendientes de designar los puestos de presidente propietario y dos 

delegados territoriales propietarios. (Ver auto 631-DRPP-2018 de las diez horas con 

veintitrés minutos del veintisiete de noviembre de dos mil dieciocho).  

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el Partido Nueva República no 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Guanacaste, quedando inconsistencias en los cantones de Nicoya, 

Santa Cruz, Bagaces, Tilarán y Hojancha, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas, no se autoriza para que continúe con 

la celebración de la Asamblea Provincial. Tome nota el Partido Nueva República 

de las inconsistencias señaladas.   

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos 

cuarenta y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de 
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Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. - 

 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCV/jfg/gag 
C.: Expediente N° 253-2018, Partido Nueva República  
CC: Área de Fiscalización de Asambleas     
Ref.: No. 4014, 4052, 4133, 4137, 4212, 4235, 4246, 4271, 4297, 4333, 4414, 4415, 4433, 4492, 4493, 4524, 
4525-2018 


